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1

Република Северна Македонија – 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје/St.Cyril and Methodius University 

in Skopje, Republic of North Macedonia

57. Летна школа и 51. Меѓународна 

научна конференција на 

Меѓународниот семинар за 

македонски јазик, литература и 

култура при Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје
1,900,000

2

Душтво за советување, услуги и 

организирање настани ГЛОБАЛ МЕДИА 

ГРОУП ДООЕЛ Скопје

Саем на книгата 2024 1,950,000

3

Друштво за визуелна комуникација и 

графички услуги СОФИЈА ЕФЕКТИВА 

ДООЕЛ Скопје

Меѓународен фестивал за 

литература и илустрација за деца 

„Литера“

461,725

4

Фондација за унапредување и 

промоција на културни вредности 

СЛАВКО ЈАНЕВСКИ Скопје

„Роман на годината“ за 2023 година 392,467

5

Друштво за издаваштво ПРОЗАРТ 

МЕДИА ДООЕЛ Скопје

12. издание на Интернационалниот 

литературен фестивал „ПРО-ЗА 

Балкан“

392,467

6

Друштво за издаваштво, промет и 

услуги АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје

Награди „ДРАГИ 2024“ 200,000

7

Здружение на преведувачи и 

толкувачи на Република Северна 

Македонија – Скопје

Единаесетто издание на Наградата 

за најдобар млад преведувач 

„Вавилон“

210,000

8

Друштво за графички услуги и трговија 

АРС ЛАМИНА ДОО Скопје

„ПЕГАЗ“, книжевна награда за 

најдобар необјавен роман на 

годината

190,000

9

Друштво за производство трговија и 

услуги ЅУТН ДООЕЛ експорт-импорт 

Тетово,Тетово

„Prill në dhjetor 2024” (Edicioni i 12-

të)/„Април во декември 2024“ (12. 

издание)

235,480

10

Друштво за издавачка дејност 

СКАЗНУВАЛКА ДООЕЛ Скопје

Фестивал на приказни за деца и 

млади „Крошна“, трето издание
235,480

11

Здружение МАКЕДОНСКА 

АСОЦИЈАЦИЈА НА ИЗДАВАЧИ во 

Република Македонија – Скопје

Фелоушип-програма на МАИ во 

рамките на Саемот на книгата 2024 г.
235,480

МАНИФЕСТАЦИИ ОД ОБЛАСТА НА ЛИТЕРАТАУРАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ 

2024 ГОДИНА



12

Здружение за култура и уметност 

ТРАДИТА – Тетово/Shoqata pёr kulturё 

dhe art TRADITA Tetovё

XI издание на литературната 

манифестација „Движењето нѐ 

обединува“/Edicioni XI  i manifestimit 

letrar „Lidhja na bashkon“

235,480

13

Здружението на граѓани за афирмација 

на поезијата СКОПСКИ ПОЕТСКИ 

ФЕСТИВАЛ – Скопје

4. Скопски поетски фестивал 2024 г. 235,480

14

Друштво за издаваштво, промет и 

услуги АНТОЛОГ – БООКС ДООЕЛ 

експорт-импорт Скопје

„10’ BOOKSTAR/КНИЖЕВНИ ЅВЕЗДИ 

2024“
392,467

15

Друштво на писателите на Македонија 

– Скопје

Традиционални годишни награди на 

Друштвото на писателите на 

Македонија за најдобри поетски и 

прозни остварувања во 2022 г.:  1. 

	Награда за поезија „Ацо Шопов“; 2. 

	Награда за проза „Стале Попов“;  3. 

	Награда за книжевна критика 

„Димитар Митрев“; 4.	 Награда 

„Ванчо Николески“ за деца и млади

(доделени на 14 февруари 2023 

година)

277,035

16

Здружение за култура, образование, 

уметност, спорт и издавачка дејност 

ИНТУИТА Тетово/Shoqata pёr 

kulturё,arsim,art,sport dhe veprimtari 

botuese INTUITA Tetovё

Литературна манифестација 

„Чувствителноста кон фолклорот во 

Полошкиот Регион“/Manifestim letrar 

„Ndjeshmëria ndaj folklorit në trevën e 

Pollogut“

122,487

17

Друштво за трговија и услуги ИД - 

КОНЦЕПТ КОНСАЛТИНГ И ДИЗАЈН 

ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Книжевна и творечка манифестација 

за деца „Млади европски приказни, 

млади креативци“/„Tregime të reja 

evropiane, krijues të rinj“

97,990

18

ПОЕТСКА НОЌ ВО ВЕЛЕСТОВО – с. 

Велестово

36. Поетска ноќ во Велестово 2024 

година
130,653

19

Здружение за зачувување на делото на 

Анте Поповски „АНТЕВО ПЕРО“ –  

Скопје

Меѓународна поетско-културна 

манифестација „Анте Поповски – 

Антево перо“, краток наслов: 

„Антево перо“

114,322

20

Здружение на граѓани ПЛУС ПУБЛИКА 

Велес

Меѓународна манифестација 

„61.Рацинови средби“
83,291

21

Здружение за култура и наука АРС 

АЛБАНИЦА Тетово/Shoqata pёr kulturё 

dhe shkencё ARS ALBANICA Tetovё

„Траги на времето“/„Gjurmë në kohë“ 

V
97,990



22

Клуб на писатели ЈЕХОНА Е КАРАДАКУТ 

Куманово

„32. Поетски карадачки 

средби“/„Takimet Poetike të 

Karadakut“ edicioni XXXII 

97,990

23

Здружение на граѓани СОЈУЗ НА 

АЛБАНСКИТЕ ИЗДАВАЧИ ВО 

МАКЕДОНИЈА Тетово

„Карван на книгата 2024“/„Karavani i 

librit 2024“
97,990

24

Здружение на писатели ОЕНЕУМ 

Тетово,Shoqata e Shkrimtarёve OENEUM 

Tetovё

„Ноемвриски празници“/„Festat e 

nëntorit“ 
97,990

25

Меѓународна литературна 

манифестација ДИТЕТ Е НАИМИТ 

Тетово

28. издание на Меѓународниот 

фестивал на поезијата „Дитет е 

Наимит“/Edicioni i 28 i Festivalit 

Nderkombetar te Poezise „Ditet e 

Naimit“ 

114,322

26

Здружение на писатели  АБЦ ПОЕТИКЕ 

Скопје/Shoqata e shkrimtareve ABC 

POETIKE Shkup

Поетска манифестација „100 илјади 

писатели за промена и мир во 

светот“

130,653

27

Друштво за новинско издавачка 

дејност AРT МЕНАДА ДООЕЛ увоз-

извоз Тетово

„Поетски средби на Шара 2024“/ 

„Takimet poetike në Sharr 2024“ - 

Tetovë

114,322

28

Друштво за производство, трговија и 

услуги АГОРАПРИНТ ДООЕЛ Куманово

Културна манифестација 

„Литературни средби на 

Јувенилија“/Manifestimi kulturor 

„Takimet letrare të Juveniljes“ 

51,280

29

Ромски културен и медиа центар 

БАРИКАНИПЕ Скопје
Поетска вечер „ЕУРОМОНД 21“ 60,329

30

Здружение КЛУБ НА ЛИТЕРАТУРНИ 

ТВОРЦИ Прилеп

Традиционална меѓународна 

поетска манифестација „ПОЕТСКО 

МАРКУКУЛЕ 2024“

60,329

31

Здружение ЕДРОНИА АРТ ПРОДУКЦИЈА 

Скопје

„Поетска пролет во 

Липково“/„Pranvera poetike në 

Likovë“ 

60,329

32

Друштво за издавање,трговија и услуги 

БЕГЕМОТ ДООЕЛ Скопје

Книжевно-мултимедијален фестивал 

„АртАреа/Артерија#8“
60,329

33

Сојуз на турски невладини 

организации на Македонија-

МАТУСИТЕБ Скопје

10. Меѓународна турска поетска 

вечер „Јахја Кемал Бејатли“
55,302

34

Приватна научна установа Институт за 

наука, алтернатива, култура и уметност 

(ИНАКУ) - Скопје

Фестивал на чајот и читањето 60,329

35

Здружение на граѓани за културни 

манифестации Ганеви денови – Кожле, 

Скопје

Ганеви денови – Кожле 70,384

36

Здружение на граѓани Младинска 

културна асоцијација на  Бошњаците – 

ШАДРВАН, Скопје

Литературна манифестација 

„Поетска вечер по повод 

одбележувањето на 28 Септември – 

Меѓународен ден на Бошњаците“

45,800



37

Општинска установа-центар за култура 

АЦО КАРАМАНОВ – Радовиш

Меѓународна поетска манифестација 

„51. Караманови поетски средби“
80,439

38

Здружение на граѓани СРЕДБИ ПОД 

ЈАВОРИТЕ – ВИДОЕ  ПОДГОРЕЦ 

Струмица

Меѓународна литературна 

манифестација „Средби под јаворите 

– Видое Подгорец“ 2024 – јубилеј, 90 

години од раѓањето на Видое 

Подгорец

80,439

39

Сојуз на писатели Албанци на 

Македонија – Скопје

Традиционална меѓународна 

манифестација: Денови на хумор и 

сатира „Џа Дерала“ VIII 

2024/Manifestim tradicional 

ndërkombëtar: Ditët e humorit dhe 

satirës: „Xha Deralla“ VIII 2024  

55,302

40

Здружение на писатели Пролитера 

Тетово/Shoqata e shkrimtarёve Pro litera 

Tetovё

Традиционална поетска 

манифестација за деца и млади „Ние 

сме иднината“/Manifestimi 

tradicional poetik për fëmijë dhe të rinj 

„Ne jemi ardhmëria“

70,384

41

Здружение на млади и спорт 

МИЛЕНИУМ Гостивар

Меѓународен поетски фестивал 

„Литературни искри“ 2024 – 

Гостивар, Традиционална поетска 

литературна манифестација,11. 

издание

60,329

42

Друштво за производство,трговија и 

услуги УЛБЕРИ-ПЛУС ДООЕЛ експорт-

импорт с.Шипковица-Тетово, Shoqeri 

per prodhim tregti dhe sherbime YLBERI-

PLUS  SHPKNJP eksport-import 

f.Shipkovice-Tetove

Поетска средба на писателите за 

деца и млади/Takimi poetik i 

shkrimtarëve për fëmijë dhe të rinj

60,329

43

Здружение за едукација во полето на 

аудио-видео и литературна уметност 

ЛАТЕРАЛ Битола

Фестивал за литература и 

аудиовизуелни уметности „300 

работи, триста“

51,280

44

Сојуз на борците од 

Народноослободителната и 

антифашистичка војна на Македонија 

1941 – 1945 година и граѓаните 

продолжувачи – Општински одбор – 

Битола

Свечена академија „80 години од 

формирањето на партизанските 

единици и загинувањето на борците 

од Битола и Битолско во НОАВМ во 

текот на 1944 година“

42,000

45

Здружение на наука и култура НОВА – 

Битола

Поетски фестивал „Поетски синтези 

2024“
60,329


